“ATIM«—
CÂMARA MUNICIPAL

?ú? IGUARACY

—— Yotos cestavoráveis

b:ten"o

i
|

|
j í

Í

| |
| !

Requerimento Nº 137/2025 I Tesidente !

(
1“&& retário

Requeiro a mesa, ouvido o plenário e dispensados as formalidades

regimentais, que seja feito o veemente apelo ao Excelentíssimo Senhor
Prefeito PEDRO ALVES DE OLIVEIRA NETO e a Secretaria Municipal de
Educação no sentido que seja realizado a reforma nas instalações da Escola

Municipal Getúlio Vargas, atualmente desativada, localizada no Sítio Cachoeira

Seca, e que o referido imóvel seja doado ou cedido, para uso da associação

daquela localidade.

JUSTIFICATIVA: A antiga escola encontra-se atualmente desativada, e a

comunidade local tem manifestado interesse em reutilizar o referido imóvel, a fim

de que este passe a funcionar como sede da associação e como espaço

destinado à realização de reuniões e atividades sociais da comunidade.

Sala das Sessões, em 25 de Abril de 2025.

\
AMAURY DE OLIVEIfiA TORRES

Vereador

Rua Antônio Santana, 16 — Centro lguaracy-PE | Fone: (87) 3837-1114

E-mail: camaraiguaracy @gmail.com

CNPJ: 11.464.385/0001-64